｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府政風處 函

受文者：基隆市立中山高級中學

發文字號：基府政預壹字第1143303653號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(2911421_11433P001022_1143303653_114D2053314-01.pdf、2911421_114
33P001022_1143303653_114D2053315-01.pdf)

檢送高雄市政府「跨域『誠』『新』‧倫理同行」誠信手
冊，請惠予協助宣導運用，共同推廣校園誠信教育，請查

照。

依據高雄市政府114年8月6日高市府政預字第11430559400
號函辦理。

因應人工智慧(AI)時代來臨，為引導學生於使用AI技術過
程，秉持誠信與倫理價值，兼顧科技發展與道德責任的平

衡，高雄市政府政風處以「校園誠信」及「專業倫理」為

核心主軸，規劃「AI生『誠』˙倫理加乘」校園誠信宣導活
動，其中，本「跨域『誠』『新』˙倫理同行」誠信手冊以
高中(職)生為主要宣導對象，從日常生活情境出發，結合
理論基礎、專業實務與時事議題，啟發學生省思科技發展

所衍生的倫理議題與挑戰，進而闡述案例背後涉及的問題

分析及注意事項，以提升學生法律素養與思辨能力。

本誠信手冊邀請專家、學者撰寫有關法律倫理、媒體與新

聞倫理及人工智慧與科技倫理之專欄文章，敬請相關公務

機關協力推廣本誠信手冊，除協助學子於未來學術研究、

創新實作與職涯發展中，堅守專業與道德，落實誠信與廉

地址：202201基隆市中正區義一路1號
聯絡人：賴怡安
電話：(02)2420-1122 分機1504
電子郵件：autumn@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年8月12日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

學務處 114/08/13

1140106849

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

潔，更促進誠信理念及倫理價值在各年齡層、各領域間之

深耕與傳播。

本誠信手冊已置於高雄市政府政風處網頁「防貪資訊」項

下「廉政宣導」專區。

正本：本府各處、本府所屬機關、基隆市各公私立高中職

副本：

處長 李國正

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/08/12
12:30:08

第2頁，共2頁

學務處 114/08/13

1140106849